
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di Roma 

III e IV Unità Operative – Scuola secondaria di I e II grado 
Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma - 

sito: http://www.atpromaistruzione.it 
 
MPI AOOUSPRM Registro Ufficiale                             Roma, 13/09/2013. 
Prot. n- 12959 - USCITA - 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato con D.L.vo 16 

aprile 1994 n.297; 
 

VISTO il CCNL del 29/11/2007 relativo al quadriennio giuridico 2006/2009 e il 1° biennio 
economico 2006/2007; 
 

VISTO 
 
 

il CCNL del Comparto Scuola relativo al quadriennio normativo 2006/09 ed il biennio 
economico 2008/09,sottoscritto il 23/01/09; 
 

VISTA 
 

la nota trasmessa dal M.I.U.R. – D.G.P.S. – Uff. IV n.6894 del 4/7/2013 riguardante le 
utilizzazioni per l’a.s. 2013/2014 e, in particolare l’art. 6 bis del CCNI, in corso di 
formalizzazione; 
 

VISTE 
 
 
VISTE  
 
 
 
 

le domande degli aspiranti pervenute ai fini delle utilizzazioni presso i Licei Musicali per l’a.s. 
2013-14; 
 
la Nota di chiarimento del M.I.U.R. prot. n. 8106 del 06/08/2013, relativa all’applicazione 
dell’art. 6 bis c.8, in situazioni di non esubero per la classe di concorso A077 – Strumento 
musicale; 
 
 

  
DECRETA 

 
Nella provincia di Roma per l’a.s. 2013/14, nei confronti dei docenti di ruolo della scuola secondaria di primo o 
secondo grado, aspiranti alla UTILIZZAZIONE presso i Licei Musicali “Farnesina”  e “Convitto Nazionale Vittorio 
Emanuele II”  di Roma e “C.Cappell” di Anzio, è disposta la GRADUATORIA PROVVISORIA  dei docenti che 
hanno richiesto l’UTILIZZAZIONE IN SUBORDINE  - All .1 - Art. 6 bis c. 8 e All. 2 – Esclusi  che sono parte 
integrante del presente Decreto. 
Avverso la predetta  graduatoria, ai sensi dell’art.20 del citato CCNI, in corso di formalizzazione, gli interessati possono 
presentare a questo Ufficio, entro 5 giorni dalla pubblicazione della medesima graduatoria, motivato reclamo che deve 
pervenire esclusivamente  via e-mail all’indirizzo: usp.rm@istruzione.it . 
 
 

 
F.to         IL DIRIGENTE 
           Giuseppe Minichiello 

• Ai Dirigenti le Istituzioni scolastiche secondarie 
di I e II grado di Roma e provincia 
• Agli Ambiti territoriali provinciali 
• Alle OO.SS. del Comparto Scuola – Loro Sedi 
• All’Albo Istituzionale on-line sul sito Internet 
di questo Ufficio (www.atpromaistruzione.it) 


